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Informe Comité de Evaluacién-DNM

LICITACION PUBLICA NACIONAL N2 01/2025 “SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE
DOCUMENTOS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL” ID N2 461.055.-

Sefior:

Abg. Jorge Kronawetter

Director Nacional

Direccidn Nacional de Migraciones

Nos dirigimos a usted, a los efectos de presentar el siguiente informe del Comité de
Evaluacidn de Ofertas de la Direccion Nacional de Migraciones:

1. INTRODUCCION:

En la ciudad de Asuncidn, capital de la Reptblica del Paraguay, a los ocho (8) dias del mes
de abril del afio dos mil veinticinco, siendo las 08:30 horas, se retinen los miembros de Comité de
Evaluacién, conformado segun lo establecido articulos; 52, 53 y 54 de la Ley N° 7021/22 “DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”en concordancia con el articulo 31 del Decreto
Reglamentario “la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”; Resolucién DNM
N° 233 de fecha 27 de marzo del 2025, por la que nombran a la Abg. Nidia del Carmen Martinez, la
Lic. Paola Chena y el Lic. Gustavo Aguilar quienes proceden a realizar el estudio y analisis de los
antecedentes y evaluar las ofertas presentadas en el marco de la LICITACION PUBLICA NACIONAL
N2 01/2025 “SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM -
PLURIANUAL” ID N2 461.055.-

a) HISTORIAL Y DETALLE DEL LLAMADO:

El Llamado fue realizado en la modalidad de la LICITACION PUBLICA NACIONAL Ne 01/2025
“SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL"
ID N2 461.055, Rubro 261, para su obligacién y pago, previsto para el Ej'ercicio Fiscal 2025 y 2026,
conforme a la Resolucion DNM N2 196 de fecha 13 de Marzo del 2025.-

Una vez que se procedioé a la Publicacion en el Portal de Contrataciones se activé con el ID

mencionado.-

Datos de la Convocatoria

Caracteristicas Especiales: (8] ({& WA= 1G] | HCEA( P4

ID de Licitacion: 461055

Nombre de la Licitacion: SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD
REFERENDUM - PLURIANUAL

Convocante: Direccién Nacional de Migraciones (DNM)

Categoria: 81000000 - Se
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de Wisién,/Ser una institucion de reféFentia en gestién migratoria,
- -._. "'l te, t nsparente y orientada al | compfometide con lo excelencio, la tronsporencia y el respeto o los
serviclo a los cannaclonakes y lm eros, con el objetivo de facllitor la | derechos humanos. Ofrecer soluclones migratorias seguras, eficientes e
movllidad segura y ordenagd, contyibuyendo ol desarrollo del pais y ol | innovadoras, contribuyendo a la seguridad naclonal y fortaleciendo la
fortalecimiento de la integfacidn rih:mal e internaclonal. integracidn reglonal e Internaclonal.
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Tipo de Procedimiento: LPN - Licitacion Pdblica Nacional

Monto Estimado: ¢ 2.950.000.000

Método de Seleccidn:

Porcentaje de Garantia de Mantenimiento de Ofertas: 5%

Tipo de Garantia: Garantia Bancaria, Pdliza

Estado: publicado

Fecha de Publicacion: 14-03-2025 - 13:33

Etapas y Plazos

Lugar para Realizar Consultas: Consultas Virtuales a traves del portal
Fecha Limite de Consultas: lunes, 31 de marzo de 2025 - 12:00
Lugar de Entrega de Ofertas: Eligio Ayala 469 e/ Mexico y Caballero
Fecha de Entrega de Ofertas: viernes, 4 de abril de 2025 - 09:00
Lugar de Apertura de Ofertas: Eligio Ayala 469 e/ Mexico y Caballero
Fecha de Apertura de Ofertas: viernes, 4 de abril de 2025 - 09:30

Observaciones:

Adjudicacion y Contrato

Sistema de Adjudicacién: Total

Fuente de Financiamiento: Pendiente de Presupuesto
Anticipo:

Vigencia del Contrato: Los contratos abiertos definen su fecha de vigencia en el pliego

Datos del Contacto

Nombre: Fatima Roa Sanchez

Cargo: Directora

Teléfono: 021-4112000

Correo Electronico: doc@migraciones.gov.py

b) ACTA DE APERTURA DE OFERTA

ACTA DE APERTURA DE OFERTA: |la misma se adjunta al final del informe de evaluacion.-

2. CUMPLIMIENTO LEGAL:

De acuerdo a lo establecido en el Art. 52 Evaluacidn, sustentabilidad y rechazo de las

ofertas de la Ley N2 70 Q22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” en concordancia
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Misidn: Gorantizar el fimplighiento de la normativa migratoria en el | Vision: Ser lina Institucidn de .(fFLg!H)‘};),—’ en gestion migratoria,
Paraguay, mediante/fina geftién eficiente, transparente y orientada ol | comprometida con lo excelencia, la=tF sporencia y el respeto a los
servicio a los conndch s y extranferos, con el objetivo de facilitor la | derechos humonos. Ofrecer soluclones migratorios seguros, eficlentes e

movilidad seguro y ordenada, contribuyendo ol desarrolio del pais y ol | innovaderas, contribuyendo o la seguridad nocional y fortaleciendo la
fortalecimiento de la integracidn regional e internacional. Integracidn reglonol e Internacional.
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REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS" y de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones publicado.-

Segun el Pliego de Bases y condiciones la presente licitacidn ha establecido que el criterio
utilizado esta fundado en el articulo 75 Procedimiento de evaluacidn inciso 2) evaluacion basada
en precio, tomando en cuenta se elabora un Cuadro descriptivo segin lo dispuesto en el se
verificard el cumplimiento de cada oferta con relacion al suministro de la documentacion basica
de caracter sustancial, segun el articulo Art. 79.- Documentos sustanciales de Decreto
Reglamentario N2 2264/2024, con el objeto de eliminar a aquellas que no cumplan con lo
establecido o que dicha documentacion sea insatisfactoria. La determinacion se haréd en base a la

condicién CUMPLE Y/O NO CUMPLE;

DOCUMENTOS SERVICIO Y SOLUCIONES DIGITALIZA 5.A
INTEGRALES S.R.L

Formulario de Oferta y lista de precios debidamente llenados y firmados CUMPLE CUMPLE

. _ _ CUMPLE CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Ofertas debidamente extendida
Documentos que acrediten la existencia del Oferente CUMPLE CUMPLE
Documentos que demuestren las facultades del firmante de |a oferta, para comprometer CUMPLE CUMPLE
Constancia de RUC CUMPLE CUMPLE

Prosiguiendo con la verificacién de los documentos sustanciales presentados por las
empresas, conforme a las previsiones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones y los
métodos de evaluacidn y los criterios establecidos en el decreto Reglamentario de la Ley 7021/22
“DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, se realiza la evaluacion de las ofertas
presentadas por las empresas SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L y DIGITALIZA S.A.-

Que, para la empresa SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L se verificaron el
cumplimiento de los documentos de acuerdo a los requisitos del PBC y a los suministros de las
documentaciones basicas de cardcter sustancial tales como formulario de la oferta y lista de precio
debidamente llenado, la garantia de mantenimiento de la oferta se encuentra debidamente
extendida, la empresa presento Péliza de seguro N2 1508039718 de Rumbos S.A de Seguros desde
el 04/04/2025 al 01/09/2025, presentaron la documentacion que demuestra las facultad del
firmante de la oferta presentada y los documentos que acreditan la existencia del oferente.
Ademas presentaron la constancia de RUC y perfil del proveedor N2 1838934.-

Que, para la oferente DIGITALIZA S.A se verificaron el cumplimiento de los documentos
de acuerdo a los requisitos del PBC y a los suministros de las documentaciones basicas de caracter
sustancial tales como formulario de la oferta y lista de precio debidamente llenado, la garantia de

mantenimiento de la oferta se encuentra debidamente extendida, la empresa presento Pdliza de
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serviclo a los cophaciopoles y extranferos, can el obfetivo de facilitar la
maovilidad segyfa y gfdenadn, contribuyendo al desorrollo del pais y al
fortalecimienlo de4B Integracldn reglonal e Internacional,
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integracidn reglonal e internacianal.
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documentacion que demuestra las facultad del firmante de la oferta presentada y los documentos
que acreditan la existencia del oferente. Ademds presentaron la constancia de RUC y perfil del

proveedor N2 1838783. -

3. OFERTAS PRESENTADAS

A continuacion se detallan las ofertas recibidas en el presente llamado, las cuales se hayan
expresadas en Guaranies (IVA incluido);

Licitacidn: 461055 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL

DIGITALIZA 5.A
Grupo 1 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS Contrato Abierto: Por Monto (Minima: 1.475.000.000 Maximo: 2.950.000.000),
Abastecimiento Simultaneo: No
Precio Unitario
ftem | Cédigo Catdlogo | Descripcién Atributos Cantidad | Monto {IVA Incluido) Precio Total | Caracteristicas
minimo:
unidad de medida: 0,00
Consulta fisica/delivery Unidad maximo: procedencia:
1 |81111508-002 de documentos presentacion: EVENTO 1,00 | 0,00 13.300 13,300 | Pya
minimo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximo: 7 procedencia:
2 | 81111508-002 Digitalizacion Certificada presentacidn: EVENTO 1,00 | 0,00 2,170 2.170 | Pya -~
minimo:
unidad de medida: 0,00
Guarda y custodia/provisidn Unidad maximo: _ proc;dencia:
3 81111508-002 para cajas embalaje presentacion: EVENTO 1,00] 0,00 4,400 4.400 | Pya
minimo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximo: o procedencia:
4 | 81111508-002 Inventario de documentos presentacidn: EVENTO 1,00 | 0,00 1970 |7 1.970 Pva/
minimo:
unidad de medida: 0,00
Traslado y adecuacion de Unidad maximo: procedencia:
5 | 81111508-002 documentos.fisicos presentacion: EVENTO 1,00 | 0,00 1.670 1.670 | Pya
minimo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximo: 7 procedencia:
6 | 81111508-002 Informatizacion/indexacion presentacion: EVENTO 1,00 | 0,00 1.490 1.490 | Pya
Total por Grupo: 25.000 |
Total General
Calculado: 25.000

4

Misidn: Garantizar el cumplimiento de lo normativa migratoria en el | Visidn: Ser uno institucidn de referencio en gestidn migrotoria,
Paoraguay, mediante una gestidn eficiente, transparente y orlentado ol | comprometide con la excelenclo, lo transparencla y el respeto a los
serviclo a los connaclonales y extranjeros, can el objetiva de facllitar la | derechos humanos, Ofrecer soluclones migratorias seguras, eficientes e
movllidad segura y ordenada, contribuyendo al desarrollo del pajs y al | Innovadoras, contribuyendo a lo seguridad naclonal y fortaleciendo lo
fortalecimienio de la integracidn reglonal e internacional. Integracidn regional e Internacional.
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Licitacién: 461055 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL
SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Grupo 1- SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 1.475.000.000 Mdximo: 2.950.000.000),
Abastecimiento Simultaneo: No i
Precio Unitario
ftem | Cdigo Catdlogo | Descripcién Atributos Cantldad | Monto (IVA Incluido) Precio Total | Caracteristicas
minimo:
unidad de medida: 0,00
Consulta fisica/delivery Unidad mdximo: procedencia:
1 |[81111508-002 de documentos presentacidn: EVENTO 1,00 | 0,00 14.290 14,290 | Paraguay
minimo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximo: procedencia:
2 | 81111508-002 Digitalizacion Certificada prasentacion: EVENTO 1,00 | 0,00 2.170 2.170 | Paaraguay
minimo:
unidad de medida: 0,00
Guarda y custodia/provision Unidad maximo: procedencia:
3 81111508-002 para cajas embalaje presentacién: EVENTO 1,00 | 0,00 4.400 4.400 | Paraguay
minimeo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximo: procedencia:
4 | 81111508-002 Inventario de documentos presentacidn: EVENTO 1,00 | 0,00 1.970 1,970 { Paraguay
minimo:
unidad de medida: 0,00
Traslado y adecuacidn de Unidad maximo: procedencia:
5 81111508-002 documentos fisicos presentacién: EVENTO 1,00 | 0,00 1.670 1.670 | Paraguay
e minimo:
unidad de medida: 0,00
Unidad maximao: procedencia:
6 |81111508-002 Informatizacién/indexacion presentacidén: EVENTO 1,00 | 0,00 1.490 1.490 | Paraguay
Total por Grupo: 25.990
Total General
Calculada: 25.990

Al verificar las planillas de las ofertas presentadas por los oferentes, se constata que no existen
errores aritméticos en las sumatorias de la oferta.-

4. ANALISIS DE PRECIOS CON RELACION AL PRECIO REFERENCIAL

Que, De conformidad a lo establecido en el PBC publicado, el Comité de Evaluacion de
Contrataciones procedio al andlisis de los precios ofertados, siguiendo la metodologia establecida;
N

verificdndose que las ofertas de las empresas SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L y

DIGITALIZA S.A se encuentran dentro del rango con relacion al precio referencial, el cual

exponemos a continuacion;
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Misidn: Garantizar el cumplimiento de la normativa migratoria en el | Visién: Ser una institucidn de referencia en gestidn migratoria,
Paroguay, medlonte una gestidn eficlente, transparente y orlentada ol | comprometida con lo excelencia, la transparencia y el respeto a los
servicio a los connaclonales y extranjeros, con el objetivo de facilitar la | derechos humaonos. Ofrecer soluclones migratorias seguras, eficientes e
movllidad seguro y ordenada, contribuyendo al desarrollo del pals y ol | innovadoras, contribuyendo a la seguridad nacional y fortaleciendo lo
fortalecimiento de la integracidn regional e Internaclonal. Integracién reglonal e Internacional,
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Licitacion: 461055 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION
DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL
SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Grupo 1-SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS
Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 1.475.000.000 Maximo: 2.950.000.000),
Abastecimiento Simultaneo: No
Precio
Unitario
(IVA
item | Descripcién Incluido) | 25% | Precio referencial | 15%
Consulta fisica/delivery
1 |de documentos 14.290(10.718 14.290 | 16.434
2 | Digitalizacion Certificada 2.170| 1.628 2.170| 2.496
Guarda y custodia/provision
3 | para cajas embalaje 4.400| 3.300 4.400( 5.060
4 | Inventario de documentos 1.970( 1.478 1.970| 2.266
Traslado y adecuacidn de
5 documentos fisicos 1,670| 1.253 1.670| 1.921
6 |Informatizacidn/indexacion 1.490( 1.118 1.490| 1.714

Licitacion: 461055 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION
DE DOCUMENTQS-AD REFERENDUM - PLURIANUAL
DIGITALIZA S.A
Grupo 1 - SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS
Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 1.475.000.000 Maximo: 2.950,000.000),
Abastecimiento Simultaneo: No
Precio
Unitario .
(IVA Precio
ftem | Descripcion Incluido) 25% | referencial 15%
Consulta fisica/delivery
1 |dedocumentos 13.300 | 10.718 14.290 | 16.434
Digitalizacion Certificada 2.170| 1.628 2.170| 2.496
Guarda y custodia/provision
3 | para cajas embalaje 4.400| 3.300 4.400] 5.060
Inventario de documentos 1970| 1.478 1.970| 2.266
Traslado y adecuacion de
5 documentos fisicos 1.670| 1.253 1.670 | 1.921
6 | Informatizacién/indexacion 1490 1.118 1.490| 1.714

5. REQUERIMIENTOS DE DOCUMENTOS NO SUSTANCIALES

Que, el Comité evaluador ha solicitado a las empresas SERVICIOS Y SOLUCIONES

INTEGRALES S.R.L y DIGITALIZA S.A la presentacion de los siguientes documentos bajo

Misidn: Garantizar el cumplimliento Visidn: Ser wna Institucidn de referencia en gestién migratoria,

de I normiativa migratoria en el
Poraguay, mediante una gestién eficieple, trghsporente y orientada al
serviclo o los connoclonales y extranjefos,«tn el objetivo de facilitor la
movilidad segura y ordenada, contribuyendo al desarrollo del pals y ol
fartalecimiento de la integracidn regional e internaclonal,

comprometida con la excelencla, lo transporencia y el respeto a los
derechos humanos. Ofrecer soluciones migratorios seguras, eficientes e
innovadoras, contribuyendo a la seguridad nocional y fortaleciendo lo
Integracidn regional e Internacional,
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L. Para la empresa DIGITALIZAS.A ;

v’ Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021,2022,2023

v" Se requiere como minimo la presentacién de 4(cuatro) Copias de Contratos con sus
facturas a Instituciones Publicas y Privadas, en los ultimos 5 (cinco) afios (2020, 2021,
2022, 2023 y 2024) que avalen la experiencia debida en la prestacion de servicios de
digitalizacion, guarda, cuyos importes de facturacién en la sumatoria del periodo en
mencién representen como minimo el 50%(cincuenta por ciento) del monto ofertado, se
requiere que 4(cuatro) de los contratos sean con Instituciones Publicas y/o Privadas con
sus facturas correspondientes. Se debera adjuntar listado de referencias con
nombres/apellidos, cargos y numeros telefénicos a fin de certificar la informacion
declarada.

v" Listado de instituciones publicas o privadas a las que se haya prestado el Servicio de
Digitalizacién y guarda similar al requerido en el presente pliego, detallando el nombre de
la empresa o institucion, direccién, nimero de teléfono, correo electrénico, y nombre del
contacto, a fin de solicitar informacidén de cumplimiento contractual, en caso necesario.

v Copia de Resolucién del Ministerio de Industria y Comercio, por el cual se autoriza al
oferente el software Documental, Procedimiento de Digitalizacion Certificada y Plan de
Calidad, en cumplimiento a la Resolucion N¢ 1.438/15.

v El Oferente deberd presentar el Certificado de Autorizacidén del Fabricante del Software,
en caso de ser desarrollo propio presentar el registro de derecho de autor de la Direccion
Nacional de Propiedad Intelectual.

v Por declaracién jurada del oferente participante en la cual manifiesta que cuenta con la
infraestructura y equipamientos que ofrecen para la ejecucién de los servicios solicitados
en las especificaciones técnicas.

v Pordeclaracion jurada en la que se manifieste que sera de entera responsabilidad del
contratista, todos los dafios a los bienes de la convocante, proveniente de hechos u
omisiones voluntarias e involuntarias, resultantes de la negligencia o impericia de sus
empleados, sin cargo alguno para la convocante.

v' Péliza de Seguros contra incendios y otros riesgos.

¥" Reglamento Interno de condiciones de trabajo debidamente homologado por el Vice
Ministerio del Trabajo

v El oferente deberad demostrar experiencia en el manejo del Software Open KM sistema en

el cual se encuentra el inventariq de documentos de la Institucion, con la presentacion de

por lo menasires contra IRte el proceso de
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Misién: Garantizar el cumplimiento de lp/nodgmotiva migratoria en el | Vislén: Ser una institucidn de referencio en gestidn migratoria,
Poraguay, mediante una gestidn eficlepfe, trahsparente y orientada al | comprometida con la excelenclo, lo transparencio y el respeto o los
servicio o los connaclonales y extranjéros, corf el objetivo de facllitar lo | derechos humanos, Ofrecer soluciones migratorias seguras, eficlentes e
movilidod segura y ordenoda, canpfibuyendg/al desarrollo del pols y al | innovadoras, contribuyendo a lo seguridad nacionol y fortaleciendo la
fortalecimiento de la Integracidn ri nternaclonal. integracidn regional e internacional.
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informatizacién se deberad generar una base de datos, realizar procesos de indexacidn y
control de calidad en el software mencionado.
La empresa DIGITALIZA S.A ha dado respuesta en tiempo y forma a la solicitud realizada
por este Comité evaluador

[l.  Paralaempresa SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L;
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente,

Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021,2022,2023

SR N NN

Se requiere como minimo la presentacion de 4(cuatro) Copias de Contratos con sus
facturas a Instituciones Publicas y Privadas, en los dltimos 5 (cinco) afios (2020, 2021,
2022, 2023 y 2024) que avalen la experiencia debida en la prestacion de servicios de
digitalizacion, guarda, cuyos importes de facturacion en al sumatoria del periodo en
mencion representen como minimo el 50%(cincuenta por ciento) del monto ofertado, se
requiere que 4(cuatro) de los contratos sean con Instituciones Publicas y/o Privadas con
sus facturas correspondientes. Se debera adjuntar listado de referencias con
nombres/apellidos, cargos y numeros telefénicos a fin de certificar la informacion
declarada.

v Patente Comercial vigente a la fecha de apertura, del municipio en donde esté asentado el
establecimiento principal del oferente.

v' Listado de instituciones puUblicas o privadas a las que se haya prestado el Servicio de
Digitalizacién y guarda similar al requerido en el presente pliego, detallando el nombre de
la empresa o institucion, direccion, nimero de teléfono, correo electrénico, y nombre del
contacto, a fin de solicitar informacién de cumplimiento contractual, en caso necesario.

¥" Copia de Resolucién del Ministerio de Industria y Comercio, por el cual se autoriza al
oferente el software Documental, Procedimiento de Digitalizacion Certificada y Plan de
Calidad, en cumplimiento a la Resolucién N2 1.438/15.

v El Oferente deberd presentar el Certificado de Autorizacién del Fabricante del Software,
en caso de ser desarrollo propio presentar el registro de derecho de autor de la Direccion
Nacional de Propiedad Intelectual.

¥v" Por declaracién jurada del oferente participante en la cual manifiesta que cuenta con la

infraestructura y equipamientos que ofrecen para la ejecucidon de los servicios solicitados

en las especificaciones técnicas.

v" Por declaracién jurada en la-que se manifieste que serd de entera responsabilidad del
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Misidn: Garantizar el cumplimiento de Aa norphativo migratoria en el | Misidn: Sér una Institucién de referencia en gesn‘B"n"'fﬁrﬁ'r

Paraguoy, mediante unao gestidn eficjénte, trgnsparente y orlentada al
serviclo a los connacionales y extra Ton el objetivo de facilitar la
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omisiones voluntarias e involuntarias, resultantes de la negligencia o impericia de sus
empleados, sin cargo alguno para la convocante.

v Péliza de Seguros contra incendios y otros riesgos.

¥v" Reglamento Interno de condiciones de trabajo debidamente homologado por el Vice
Ministerio del Trabajo

v' El oferente debera demostrar experiencia en el manejo del Software Open KM sistema en
el cual se encuentra el inventario de documentos de la Institucién, con la presentacion de
por lo menos tres contratos con sus respectivas facturas, ya que durante el proceso de
informatizacion se debera generar una base de datos, realizar procesos de indexacién y

control de calidad en el software mencionado.

Que, la empresa SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L no ha dado respuesta
a la solicitud realizada por el Comité evaluador, por tanto ante las atribuciones otorgadas
por la Ley al Comité de Evaluacion de Ofertas el mismo procede a rechazar la oferta

presentada por la empresa SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L por las razones

expuestas.-

6. MARGEN DE PREFERENCIA (CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL)

Que, el oferente DIGITALIZA S.A ha presentado el certificado a fin de acogerse al margen de
Preferencia establecido en la LEY 4558/11 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA
PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES
PUBLICAS”, Por ser la Unica oferta en competencia este Comité evaluador no realizara el analisis
de margen de preferencia previsto en la legislacidn.-

7. Requisitos documentales para evaluacidn de las condiciones de participacion.

Se selecciona a la oferta mas baja que corresponde a la empresa DIGITALIZA S.A con RUC
N2 80077356-0 ya que el llamado estd basado en precio, pero destacamos que el Comité de
Evaluacion realizara el andlisis de los documentos no sustanciales para determinar si la oferta

cumple con eficiencia documental teniendo como parametro valor por dinero ya que es el

concepto que busca que los recursos destinados a las contrataciones publicas se utilicen de
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Requisitos para evaluacién de las condiclones de participacidn DIGITALIZA S.A
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
CUMPLE
Certificado de Cumplimienta Tributario.
Patente Caomercial vigente a la fecha de apertura, del municipio en donde esté asentado el establecimiento CUMPLE
principal del oferente.
Declaracidn Jurada de “Declaracidn de Personas”, de confarmidad con el formulario estandar - Seccidn CUMPLE
Farmularios
CUMPLE
Balance General y Estado de Resultados de los anos 2021,2022,2023
Se requiere como minimo la presentacidn de 4{cuatro) Copias de Contratos con sus facturas a Instituciones CUMPLE
Publicas y Privadas, en los altimos 5 (cinco) afos (2020, 2021, 2022, 2023 y 2024) que avalen la experiencia
debida en la prestacidn de servicias de digitalizacion, guarda, cuyos impartes de facturacion en al sumatoria
del periodo en mencién representen como minimo el 50%(cincuenta por ciento) del monto ofertado, se
requiere que 4(cuatro) de los contratos sean con Instituciones Publicas y/o Privadas con sus facturas
correspondientes. Se deberd adjuntar listado de referencias con nombres/apellidos, cargos y nimeros
telefdnicos a fin de certificar la informacién declarada.
Listado de instituciones publicas o privadas a las que se haya prestado el Servicio de Digitalizacién y guarda CUMPLE
similar al requerido en el presente pliego, detallando el nombre de la empresa o institucion, direccién,
nimero de teléfono, correo electrénico, y nombre del contacto, a fin de solicitar informacion de
cumplimiento contractual, en caso necesario.
CUMPLE
Resolucion del Ministerio de Industria y Comercio, por el cual se autoriza al oferente el Software
Documental, Procedimiento de Digitalizacidn Certificada y Plan de Calidad.
El Oferente debera presentar el Certificado de Autorizacidn del Fabricante del Software ofertado, en caso de CUMPLE
ser desarrollo propio presentar el registro de derecho de autor de la Direccidn Nacional de Propiedad
Intelectual.
Declaracidn Jurada del oferente participante en la cual manifiesta que cuenta con la infraestructura y CUMPLE
equipamientos que ofrecen para la ejecucidn de los servicios solicitados en las especificaciones técnicas. La
Convocante realizard una visita in situ del local propuesto, cuyo resultado hard constar en Acta a ser suscrita
en farma conjunta con el oferente.
Declaracion Jurada en la que se manifieste que sera de entera respansabifidad del contratista, todos los CUMPLE
dafias a los bienes de la convocante, proveniente de hechas u omisiones voluntarios e involuntarios,
resultantes de la negligencia o impericia de sus empleados, sin cargo alguno para la convocante
CUMPLE
Pdliza de Seguros contra incendios y otros riesgos.
El oferente deberd demostrar experiencia en el manejo del Software Open KM sistema en el cual se CUMPLE
encuentra el inventario de documentos de la Institucidn, con la presentacidn de por lo menas tres contratos
con sus respectivas facturas, ya que durante el proceso de informatizacidn se deberd generar una base de
datos, realizar procesos de indexacién y control de calidad en el software mencionado.
Reglamento Interno de condiciones de trabajo debidamente homologado por el Vice Ministerio del Trabajo CUMPLE

Que el oferente ha presentado el certificado de origen nacional; el

art 11 del Decreto

Reglamentario N2 9649 “Por el cual se reglamenta la Ley 4558/11” que establece el mecanismo de

apoyo a la produccién y empleo nacional, a través de procesos de Contrataciones Publicas

dispone: La Direccién Nacional de Contrataciones Publicas reglamentara la forma de presentacién

del Certificado de Origen Nacional para aquellos oferentes que deseen acceder al beneficio. La no

presentacion del certificado de origen en la etapa de presentacién de ofertas, no serd motivo de

descalificacidn.-

Procediendo con la verificacion de los documentos no sustanciales presentados por la

empresa, conforme a las previsiones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones, los métodos

de evaluacion, se procedio a la ev ion de la oferta presentada y se verifico el cumplimiento de

las mismas = erdo a loyrequisiifs ¢el PBC y a los su
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Se analizo exhaustivamente los documentos formales no sustanciales, constatdandose que
el oferente DIGITALIZA S.A posee capacidad financiera, legal y experiencia; demostrado a través
del ratio realizado, presentaron facturas contratos con Instituciones Publicas y Privadas, en los
ultimos 5 (cinco) afios (2020, 2021, 2022, 2023 y 2024) en la prestacion de servicios de
digitalizacidn, guarda a instituciones publicas o privadas, cuyos importes de facturacidn en la
sumatoria del periodo en mencion representen mas del 50% (cincuenta) del monto ofertado,
acompanio al mismo un listado de contratos con nombre apellido, cargo y numero de teléfono,
siguiendo con el andlisis de las documentaciones mencionamos que el oferente presento los
documentos exigidos en el pliego (certificado de cumplimiento tributario, constancia de
inscripcion del RUC, patente municipal del municipio al dia, IPS al dia, presento cedula paraguaya
vigente del firmante de la oferta), Declaracién Jurada de “Declaracion de personas” de
conformidad al con el formulario estandar de la seccion de formularios, listado de contratos con
instituciones publicas a las que se haya prestado el Servicio de Digitalizacion y guarda similar al
requerido en el presente pliego, detallando el nombre de la empresa o institucién, direccion,
nimero de teléfono, correo electrdnico, y nombre del contacto, Resolucién N2 727 POR LA CUAL
SE AUOTRIZA EL SOFTWARE DIGIDOC VERSION 1.0, PROCEDIMIENTO DE DIGITALIZACION
CERTIFICADA Y PLAM DE CALIDAD VERSION DE LA FIRMA DIGITALIZA S.A, PARA SER UTILIZADO EN
EL PROCESO DE DIGITALIZACION CERTIFICADA DE DOCUMENTOS de fecha 15/12/2021, presento el
Registro del Autor (autores Armando Insfran, titulo; software inédito, N2 de registro 824, titulares
DIGITALIZA S.A), asi también acompafio una nota de la Firma OpenKm Certificado de Autorizacion
del Fabricante del Software ofertado, dirigida al MIC (DINAPI depende del MIC) .Open KM sistema
en el cual se encuentra el inventario de documentos de la Institucién, presento Declaracién
Jurada en la cual manifiesta que cuenta con la infraestructura y equipamientos que ofrecen para
la ejecucion de los servicios solicitados en las especificaciones técnicas, el Comité evaluador realizo
una vista a las instalaciones a fin de verificar insitu la infraestructura y el equipamiento,
Declaracién Jurada manifestando que sera de entera responsabilidad del contratista, todos los
dafios a los bienes de la convocante, proveniente de hechos u omisiones voluntarios e
involuntarios, resultantes de la negligencia o impericia de sus empleados, sin cargo alguno para la
convocante, presento Pdliza de Seguros contra incendios y otros riesgos con Central Seguros
vigente, presento tres contratos demostrando su experiencia en la utilizacion del software Open
KM sistema en el cual se encuentra el inventario de documentos de la Institucion, Reglamento
Interno de condiciones de trabajo debidamente homologado por el Vice Ministerio del Trabajo

Resolucion N2 1469/2022.-

Con el propdsito de seguir co aluacion se constata que el oferente DIGITALIZA S.A
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experiencias y los afios de trayectoria en el mercado con facturas con diversas empresas privadas

y publicas con productos similares al de este llamado.-

7. Capacidad Legal/Formulario de Declaracién de Personas

El Comité de Evaluacidon de Ofertas ha tenido en cuenta los criterios de evaluacion para la
recomendacion de adjudicacién de la empresa DIGITALIZA S.A conforme lo establecido en el
articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en concordancia con su Decreto Reglamentario, declaracion que
forma parte del formulario de oferta. -

Que, se verifico que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas que incluyen
las declaratorias debidamente firmadas, acompafiado de la Declaraciones Jurada de Personas
publicada en el apartado de formularios, asi también se verifico los registros del personal de la
convocante para detectar si el oferentes o sus representantes, se hallan comprendidos en el
presupuesto establecido.-

Seguidamente, se ha verificado en la base del SINARH, constatdndose que los accionistas
de la empresa y representantes legales no son funcionarios ptblicos y no intervinieron en ninguna
etapa del procedimiento de este llamado, no contando con un interés personal, familiar,
conyugue, o parientes consanguineos o afines hasta el cuarto grado, dando cumplimiento a las
normativas vigentes, por lo que la misma es recomendable para la adjudicacion.-

8. RECOMENDACION

‘Analizados todos los documentos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), de
acuerdo a lo establecido: en el Art. 52 - Evaluacidn, subsanabilidad y rechazo de las ofertas - de la
Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, para la Evaluacién basada
Unicamente en el precio segun PBC; CONCLUIMOS EN RECOMENDAR a la oferta de DIGITALIZA
S.A con RUC N2 80077356-0 quien demostré poseer capacidad legal y capacidad de
abastecimiento a los efectos de hacer frente a los compromisos asumidos ante la Convocante y el
Estado Paraguayo.-

En base a los pardmetros mencionados, este Comité de Evaluacion, eleva el presente
informe y pone a consideracion de la Méxima Autoridad: Recomendando Adjudicar a la empresa
DIGITALIZA S.A con RUC N2 80077356-0 para el Contrato abierto por monto siendo el monto
maximo Guaranies DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES (2.950.000.000) IVA INCLUIDO y
el monto minimo Guaranies MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES (1.475.000.000)
IVA INCLUIDO, por el monto de Guaranies VEINTICINCO MIL (25.000) IVA INCLUIDO que suman el
monto TOTAL GENERAL CALCULADO de Guaranies VEINTICINCO MIL (25.000) IVA INCLUIDO, en el

marco LICITACION PUBLICA NACIONAL N2 01/2025 “SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION

DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM
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Finalmente, se resuelve enviar todo el expediente a la Direccion Operativa de Contratacion

(DOC), con el resultado de la evaluacion de las ofertas, conforme lo establecido en PBC, a los

efectos de proseguir con el proceso, en el marco del llamado LICITACION PUBLICA NACIONAL N¢

01/2025 “SERVICIO DE RESGUARDO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS-AD REFERENDUM -

PLURIANUAL” ID N2 461.055.-

No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto de Evaluacion,

previa

lectura y ratificacién, firmando en conformidad los miembros del Comité de Evaluacidn, en un

mismo tenory a un solo efecto.-

de—ﬁ\s Sort
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Misidn: Garantirar el cumplimiento de lo normativa migratoria en el
Paroguay, medlante una gestidn eficiente, transparente y orlentada ol
servicio a los connacionales y extranjeros, con el objetivo de facllitar Io
movllidod segura y ordenada, contribuyendo al desarrollo del pals y al
fartalecimiento de la integracidn regionol e Internacional.

Visién: Ser uno institucién de referencia en gestidn migratoria,
comprometida con lo excelenclo, lo transparenclo y el respeto a los
derechos humanos. Ofrecer soluclones migratarios seguras, eficientes e
innovadoras, contribuyendo a la segurided nacional y fortaleclendo la
Integracidn reglonal e Internacional.
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